ニュースレポート

令和６年１０月 ３日

報 道 機 関  各 位

教育委員会スポーツ推進課

タイトル      「ＹＢＳ硬式野球教室」の開催について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名 「ＹＢＳ硬式野球教室」

日  時
令和６年１０月１２日（土）

    １３時～１５時３０分 ※雨天中止

場所・住所 赤穂トラストホープ球場

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 現在、実施している「ジョイント・スポーツアカデミー」の一環として、本市と連携・

支援協定を締結している「ＹＢＳホールディングス硬式野球部」選手による指導教室を

開催します。取材方、よろしくお願いいたします。 ※一般参加募集はありません。

＜10/12全体日程＞

 ９：３０～１２：００ ヤング佐用スターズとの練習試合

１３：００～１３：１５ 開講式

１３：１５～１５：１０ ＹＢＳ硬式野球部選手による練習指導（ヤング佐用スターズ

との合同練習）

１５：１０～１５：３０ 講評・閉講式

問い合わせ先

部課係名： 教育委員会スポーツ推進課

担当者名： 児島・吉栖

電  話： 0791‐43‐6869（内線 2321）

Ｆ Ａ Ｘ： 0791‐43‐6895

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

○ジョイント・スポーツアカデミー（Ｒ６年度）

目 的：高校野球を目指す中学３年生を対象に、野球の基礎知識の習得と技術向上を目指すため、高校

野球指導経験者等による硬式野球教室を開催する。

主 催：赤穂市教育委員会・赤穂市体育協会

協 力：赤穂市中学校体育連盟・関西福祉大学・ＹＢＳホールディングス硬式野球部

日 程：7/20～10/19の土曜日（計 14回）

参加者：赤穂市・上郡町在学の中学３年生（21名）

内 容：トレーニング講習、キャッチング、スローイング、守備、走塁、打撃の基本練習